ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.09.2023 № 2378

г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление Администрации

           города Великие Луки от 31.07. 2015 № 2372

           «Об оплате труда работников органов местного

           самоуправления муниципального образования «Город

           Великие Луки», органов Администрации города

           Великие Луки, замещающих должности, не являющиеся

           муниципальными должностями и должностями муниципальной

           службы»

В целях совершенствования оплаты труда, обеспечения прав и законных

интересов работников муниципальных учреждений муниципального образования

"Город Великие Луки", в соответствии с постановлением Администрации города

Великие Луки от 15.09.2023 № 2270 «Об индексации должностных окладов (окладов,

ставок заработной платы) работников бюджетной сферы муниципального

образования «Город Великие Луки», статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования,

Администрация города Великие Луки постановляет:

1. Приложение к Положению об оплате труда работников органов местного

самоуправления муниципального образования "Город Великие Луки", органов

Администрации города Великие Луки, замещающих должности, не являющиеся

муниципальными должностями и должностями муниципальной службы,

утвержденному постановлением Администрации города Великие Луки от 31.07.2015

№ 2372 "Об оплате труда работников органов местного самоуправления

муниципального образования "Город Великие Луки", органов Администрации города

Великие Луки, замещающих должности, не являющиеся муниципальными

должностями и должностями муниципальной службы", изложить в новой редакции

согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации города Великие

Луки от 28.09.2022 №2745 "О внесении изменений в постановление Администрации

города Великие Луки от 31.07.2015 №2372 "Об оплате труда работников органов

местного самоуправления муниципального образования "Город Великие Луки",

органов Администрации города Великие Луки, замещающих должности, не

КОПИЯ

consultantplus://offline/ref=32E6C365F41C5F2D9E5C016BB792341EC4B899261C7112855E8A972530F92513BCB74602C782166304BEAB3E5889807CpAKDK
consultantplus://offline/ref=32E6C365F41C5F2D9E5C1F66A1FE6916C1B1C52B10761BD407D5CC7867F02F44FBF81F558BDE103554E4FE3A448A9E7EA754620626pFKAK
consultantplus://offline/ref=32E6C365F41C5F2D9E5C016BB792341EC4B899261C7012855C8A972530F92513BCB74610C7DA1A6105A3A8334DDFD13AFB4762073AF926538106F4pBK7K
consultantplus://offline/ref=32E6C365F41C5F2D9E5C016BB792341EC4B899261C7E158A5E8A972530F92513BCB74610C7DA1A6105A5A3304DDFD13AFB4762073AF926538106F4pBK7K
consultantplus://offline/ref=32E6C365F41C5F2D9E5C016BB792341EC4B899261C7E1585588A972530F92513BCB74602C782166304BEAB3E5889807CpAKDK

являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной

службы".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Великолукская правда" и

разместить его в сети интернет на официальном сайте муниципального образования

"Город Великие Луки" vluki.reg60.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя главы Администрации города С.В. Бураченка.

Глава Администрации города                          подпись                           А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города               Н.В. Ильина

Приложение

к Положению

об оплате труда работников органов

местного самоуправления муниципального

образования "Город Великие Луки", органов

Администрации города Великие Луки,

замещающих должности, не являющиеся

муниципальными должностями и

должностями муниципальной службы

Размеры

должностных окладов (окладов, ставок заработной платы)

работников общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, общеотраслевых профессий

рабочих бюджетной сферы муниципального образования

"Город Великие Луки"

Квалификационн

ый уровень

Наименование должности (профессии) Должност

ной оклад

(оклад,

ставка

заработно

й платы),

рублей

<***>

I. Должности (профессии) в соответствии с профессиональными квалификационными

группами общеотраслевых профессий рабочих, общеотраслевых должностей

служащих

1.1. Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня <*>

1

квалификационн

ый уровень

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1 квалификационного

разряда в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих, уборщик служебных помещений, рабочий по

комплексному обслуживанию и ремонту зданий,

гардеробщик, дворник, истопник, уборщик территорий,

кассир билетный, кладовщик, сторож (вахтер), курьер,

рабочий по обслуживанию гаража

5753,0

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 2 квалификационного

разряда в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих, рабочий по комплексному обслуживанию и

ремонту зданий

6003,0

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 3 квалификационного

разряда в соответствии с Единым тарифно-

6380,0

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих, сторож

2

квалификационн

ый уровень

Профессии рабочих, отнесенные к первому

квалификационному уровню, при выполнении работ по

профессии с производным наименованием "старший"

6879,0

1.2. Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня <*>

1

квалификационн

ый уровень

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 4 квалификационного

разряда в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих, водитель

6879,0

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 5 квалификационного

разряда в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих, водитель

7505,0

2

квалификационн

ый уровень

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 6 квалификационного

разряда в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих, слесарь-авторемонтник

8130,0

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 7 квалификационного

разряда в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих, электромонтер

8380,0

3

квалификационн

ый уровень

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 8 квалификационного

разряда в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих, аккумуляторщик

9006,0

4

квалификационн

ый уровень

Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 -

3 квалификационными уровнями настоящей

профессиональной квалификационной группы,

выполняющих важные (особо важные) и ответственные

(особо ответственные) работы, электрогазосварщик

9379,0

1.3. Общеотраслевые должности служащих первого уровня <**>

1

квалификационн

ый уровень

Агент; архивариус; дежурный; делопроизводитель;

секретарь; секретарь-машинистка; экспедитор

8130,0

2

квалификационн

ый уровень

Должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым может устанавливаться производное

должностное наименование "старший"

8630,0

3

квалификационн

ый уровень

Должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым устанавливается I

внутридолжностная категория, мастер

9255,0

4

квалификационн

ый уровень

Должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым может устанавливаться производное

должностное наименование "ведущий"

9506,0

1.4. Общеотраслевые должности служащих второго уровня <**>

1

квалификационн

ый уровень

Администратор; диспетчер; инспектор по кадрам;

секретарь руководителя; специалист по работе с

молодежью; специалист по социальной работе с

молодежью; техник; техник по защите информации;

техник по охране труда

8630,0

2

квалификационн

ый уровень

Заведующий архивом; заведующий канцелярией;

заведующий складом; заведующий хозяйством

Должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым устанавливается производное

должностное наименование "старший"

Должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым устанавливается II

внутридолжностная категория

9006,0

3

квалификационн

ый уровень

Заведующий жилым корпусом пансионата (гостиницы);

заведующий научно-технической библиотекой;

заведующий общежитием; заведующий производством

(шеф-повар); заведующий столовой; начальник

хозяйственного отдела

Должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым устанавливается I

внутридолжностная категория

9255,0

4

квалификационн

ый уровень

Мастер участка, цеха; мастер участка (включая

старшего); механик

Должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым может устанавливаться производное

должностное наименование "ведущий": ведущий

инспектор

9506,0

5

квалификационн

ый уровень

Начальник: гаража, ремонтного цеха, транспортного

участка; начальник (заведующий) мастерской; начальник

смены (участка); начальник цеха (участка)

10381,0

1.5. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня <**>

1

квалификационн

ый уровень

Аналитик; бухгалтер; документовед; инженер, инженер

по защите информации; инженер по охране труда;

инженер-программист (программист); специалист по

связям с общественностью; специалист по защите

информации; специалист по кадрам; экономист;

юрисконсульт

10381,0

2

квалификационн

ый уровень

Должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым может устанавливаться II

внутридолжностная категория

10756,0

3

квалификационн

ый уровень

Должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым может устанавливаться I

внутридолжностная категория

11131,0

4

квалификационн

ый уровень

Должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым может устанавливаться производное

должностное наименование "ведущий"

11506,0

5

квалификационн

ый уровень

Главные специалисты в отделах, отделениях,

лабораториях, мастерских; заместитель главного

бухгалтера

12131,0

1.6. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня <**>

1

квалификационн

ый уровень

Начальник отдела кадров (спецотдела и др.); начальник

отдела капитального строительства; начальник отдела по

защите информации; начальник отдела по связям с

общественностью; начальник юридического отдела

12381,0

2

квалификационн

ый уровень

Главный (аналитик, диспетчер, механик, специалист по

защите информации), за исключением случаев, когда

должность с наименованием "главный" является

составной частью должности руководителя или

заместителя руководителя организации либо исполнение

функций по должности специалиста с наименованием

"главный" возлагается на руководителя или заместителя

руководителя организации

12632,0

3

квалификационн

ый уровень

Директор (начальник, заведующий) филиала, другого

обособленного структурного подразделения

15631,0

II. Должности (профессии), не включенные в профессиональные квалификационные

группы общеотраслевых профессий рабочих, общеотраслевых должностей служащих

 Оперативный дежурный 8130,0

Методист, системный администратор, инженер по

защите информации

10381,0

Старший методист 10756,0

Главный специалист в комитетах, управлениях,

помощник первого заместителя главы  Администрации

города, заместитель руководителя (начальника)

структурного подразделения (отдела, отделения и

другого структурного подразделения), начальник отдела

в составе структурного подразделения

12131,0

Руководитель (начальник) структурного подразделения 12381,0

(отдела, отделения и другого структурного

подразделения)

Заместитель начальника управления (председателя

комитета) в органе Администрации города

12632,0

--------------------------------

<*> Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29 мая 2008 N 248н "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих".

<**> Приказ Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29 мая 2008 N 247н "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

и служащих".

<***> Размеры должностных окладов округлены до целого рубля в сторону

увеличения.

consultantplus://offline/ref=32E6C365F41C5F2D9E5C1F66A1FE6916C2BAC22C147D46DE0F8CC07A60FF7041FCE91F5182C91B681BA2AB35p4K5K
consultantplus://offline/ref=32E6C365F41C5F2D9E5C1F66A1FE6916CDB7C62D107D46DE0F8CC07A60FF7041FCE91F5182C91B681BA2AB35p4K5K